
 

1 z 8 

Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek a protokol o 

jednání hodnoticí komise 

v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

„Město Letovice – Portál občana“  

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel Město Letovice, sídlem Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice, IČO 00280518 

(dále jen „zadavatel“) pověřil níže uvedenou hodnoticí komisi v souladu s § 42 a souvisejících zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), o vyhotovení následující zprávy o 

posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí je i posouzení splnění podmínek účasti u nabídky, která 

byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, jakož i protokol o jednání hodnoticí komise v uvedené věci. 

 

1. Složení hodnoticí komise: 

Mgr. Radek Procházka 

Ing. Radek Zemánek 

Ing. Jiří Hlaváček 

Lukáš Zachoval, DiS. 

Ing. Ludmila Veverková 

Pozn.: pokud je názor, resp. závěr členů hodnoticí komise společný, je v textu uvedeno sousloví „všichni 

členové hodnoticí komise“ nebo „hodnoticí komise“. 

Všichni členové hodnoticí komise a přizvaný odborník svým podpisem této listiny, čestně 

prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k níže uvedeným dodavatelům ani veřejné zakázce v souladu 

s § 44 ZZVZ, tj. zejména nemají v předmětné veřejné zakázce zájem získat osobní výhodu nebo 

snížit majetkový prospěch zadavatele.¨ 

 

2. Postup hodnoticí komise při posouzení a hodnocení nabídek 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel nabídky čtyř (4) účastníků zadávacího řízení, a to: 

1. DATRON, a.s., IČO: 43227520, Vachkova 3008, 47001 Česká Lípa; 

2. InQool, a.s., IČO: 29222389, Hněvkovského 30/65, 61700 Brno; 

3. Seyfor, a.s., IČO: 01572377, Drobného 555/49, 60200 Brno; 

4. MARBES CONSULTING s.r.o., IČO: 25212079, Brojova 2113/16, 32600 Plzeň. 

Všichni členové hodnoticí komise seznali, že údaje uvedené v příslušném poli elektronického nástroje 

E-ZAK a v Příloze č. 4 – Cenový rozpad odpovídají číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení, kterými 

byla stanovena celková nabídková cena s váhou 100 %.  

  



 

2 z 8 

2.1. Hodnocení nabídek 

Hodnoticí komise nejprve provedla hodnocení nabídek. Jediným hodnoticím kritériem byla celková 

nabídková cena v Kč bez DPH.  

Výsledné pořadí 

účastníků 

Identifikace účastníka Nabídková cena bez 

DPH 

1. InQool, a.s., IČO: 29222389, Hněvkovského 

30/65, 61700 Brno 

2 074 000,- Kč 

2. DATRON, a.s., IČO: 43227520, Vachkova 3008, 

47001 Česká Lípa 

2 094 896,80 Kč 

3. Seyfor, a.s., IČO: 01572377, Drobného 555/49, 

60200 Brno 

2 777 000,- Kč 

4. MARBES CONSULTING s.r.o., IČO: 

25212079, Brojova 2113/16, 32600 Plzeň 

2 790 000,- Kč 

 

2.2. Posouzení nabídek a kvalifikace 

Účastník InQool, a.s.  

Hodnoticí komise přistoupila k posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení, který se umístil 

v hodnocení nabídek jako první v pořadí InQool, a.s., IČO: 29222389, Hněvkovského 30/65, 61700 

Brno (dále také jen „InQool“). 

a) Posouzení obsahu nabídky a splnění kvalifikace 

Hodnoticí komise nejprve posuzuje obsah samotné nabídky dle zadávacích podmínek. Hodnoticí komise 

konstatuje, že nabídka obsahuje všechny požadované informace pro posouzení kvalifikace.  

Hodnoticí komise v nabídce účastníka InQool shledala následující nejasnosti: 

1) Účastník v nabídce prokazoval splnění kvalifikace jednotným evropským osvědčením podle § 87 

ZZVZ. V rámci části C: Technická a odborná způsobilost jsou uvedeny 3 významném dodávky, 

mimo jiné významná dodávka označená „Rozvoj a servis komplexního portálového řešení občana 

www.brnoid.cz“. Zadavatel v rámci posouzení (a pochybností z důvodu uvedeného názvu 

významné dodávky) ověřil z veřejně dostupných informací (profil zadavatele, registr smluv) 

obsah referenční dodávky pro Technické služby Brno a dospěl k závěru, že účastníkem doložená 

významná dodávka s názvem „Rozvoj a servis komplexního portálového řešení občana 

www.brnoid.cz“ nesplňuje požadavky zadavatele dle čl. 4.7. písm. a) Výzvy, neboť jejím 

předmětem nebyla dodávka a implementace, ale toliko poskytování rozvoje a servisu. 

2) Při posouzení samotného obsahu nabídky zadavatel dospěl k závěru, že není zcela zřejmé, zdali 

účastníkem nabízené zhotovení díla zahrnuje v rámci implementace díla i napojení na stávající 

spisovou službu zadavatele, jak zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci, respektive zdali je i 

tato zahrnuta v nabídkové ceně za implementaci (690 000 Kč bez DPH) dle v nabídce obsaženého 

Cenového rozpadu. Pro úplnost zadavatel uvádí, že napojení na stávající spisovou službu je podle 

zadávací nedílnou součástí díla a jako takové musí být naceněno v rámci nabídkové ceny 

účastníka, a nejedná se o jiný IT systém zadavatele, u kterého náklady implementace nese 

zadavatel ve smyslu čl. 9 Návrhu smlouvy o dílo 

Žádost o objasnění a doplnění nabídky 

Pro výše uvedené požádal zadavatel dne 13. 3. 2024 prostřednictvím el. nástroje E-ZAK v souladu s 

§ 46 ZZVZ účastníka InQool o objasnění a doplnění nabídky, a to jednak k prokázání splnění požadavků 

dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ a čl. 4.7. písm. a) Výzvy, jednak sdělením, jakým způsobem zajistí 

http://www.brnoid.cz/


 

3 z 8 

účastník napojení na stávající spisovou službu zadavatele, případně čestné prohlášení účastníka, že 

zajištění napojení na spisovou službu je součástí implementace, a současně čestné prohlášení účastníka, 

že součástí jeho nabídkové ceny (respektive její části implementace) jsou zahrnuty veškeré náklady 

spojené s napojením na spisovou službu. 

Zadavatel stanovil k objasnění lhůtu 3 pracovních dnů. Žádost byla účastníku InQool doručena později 

téhož dne 13. 3. 2024 (kdy se přihlásil do elektronického nástroje E-ZAK).  

Ve stanovené lhůtě účastník svou nabídku neobjasnil ani nijak nedoplnil, nebo se k žádosti zadavatele 

jakkoli vyjádřil.  

Návrh na vyloučení účastníka InQool 

Pro výše uvedené tak hodnoticí komise seznala, že jsou naplněny podmínky pro vyloučení 

účastníka InQool ze zadávacího řízení podle § 48 odst. 2 písm. a), b) ZZVZ a tento postup následně 

zadavateli navrhla a současně přistoupila v posouzení nabídek k účastníku, jehož nabídka se 

v hodnocení nabídek umístila jako druhá v pořadí.  

Zpráva od účastníka InQool po uplynutí lhůty 

Dne 19. 4. 2024 (systémový čas 22:33:01) Účastník InQool zaslal zadavateli prostřednictvím el. nástroje 

zadavatele E-ZAK zprávu na dříve zaslanou žádost zadavatele, jejíž přílohou byl dokument s názvem 

„20240315_Odpoveď na žádost o objasnění a doplnění nabídky_Letovice.pdf“. 

Hodnoticí komise se svém jednání dne 21. 4. 2024 mimo jiné jednomyslně usnesla, že nejsou dány 

důvody pro prominutí zmeškání lhůty pro objasnění a doplnění nabídky účastníka InQool. Ostatně ani 

sám účastník o prominutí zmeškání lhůty nežádal. Součástí přiloženého dokumentu bylo mimo jiné 

prohlášení účastníka, že lhůta pro objasnění a doplnění nabídky byla stanovena v délce 3 pracovních 

dnů a že žádost obdržel dne 13. 3. 2024. Skutečnost, že účastník uvádí, že nabídku objasnil a doplnil ve 

stanovené lhůtě, je tak čistě subjektivní domněnkou účastníka, aniž by byla jakkoli doložena.  

Hodnoticí komise tak na svém návrhu, aby zadavatel vyloučil účastníka Inqool ze zadávacího řízení 

podle § 48 odst. 1, 2 písm. b), c) ZZVZ, setrvala. Své rozhodnutí považuje zcela v souladu s ZZVZ, 

zejména pak zásadami podle § 6 ZZVZ. 

 

Účastník DATRON, a.s. 

Hodnoticí komise následně přistoupila k posouzení nabídky účastníka DATRON, a.s., IČO: 43227520, 

Vachkova 3008, 47001 Česká Lípa (dále jen „DATRON“).  

a) Posouzení obsahu nabídky  

Hodnoticí komise nejprve posuzuje obsah samotné nabídky dle zadávacích podmínek. Hodnoticí komise 

konstatuje, že nabídka obsahuje všechny požadované informace pro posouzení kvalifikace jako i 

doklady potřebné pro posouzení nabízeného plnění.  

Součástí je vyplněná technická specifikace, Návrh servisní smlouvy i potvrzení o napojení na spisovou 

službu (součástí nabídkové ceny).   

b) Posouzení kvalifikace  

Zadavatel požadoval v čl. 4.5. zadávacích podmínek prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 

zákona. 

Výsledek posouzení základní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

výpis z evidence Rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. 

a) zákona 

Ano, výpis ze SKD (el. originál) 



 

4 z 8 

Zadavatel dále v čl. 4.6. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění profesní způsobilosti dle 

§ 77 zákona. 

 

 

Zadavatel dále v čl. 4.7. zadávacích podmínek požadoval prokázání splnění technické kvalifikace dle 

§ 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 75 odst. 

1 písm. b) zákona 

Ano, výpis ze SKD (el. originál) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 

dani ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b) zákona 

Ano, výpis ze SKD (el. originál) 

písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. c) zákona 

Ano, výpis ze SKD (el. originál) 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

Ano, výpis ze SKD (el. originál) 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. e) zákona 

Ano, výpis ze SKD (el. originál) 

Výsledek posouzení profesní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje dle § 77 odst. 1 zákona 

Ano, výpis ze SKD (el. originál) 

Výsledek posouzení profesní způsobilosti účastníka a způsobu jejího prokazování: 

dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných 

dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, s uvedením objednatele 

dodávek, doby jejich provedení, hodnoty dodávek, a 

dále osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 

dokončení nejvýznamnějších z těchto dodávek a 

kontaktu na objednatele, kdy zadavatel si vymezuje 

právo kontaktovat objednatele. 

Seznam významných dodávek obsahovat alespoň 3 

významné dodávky obdobného charakteru jako 

předmět veřejné zakázky, tj. dodávka a implementace 

informačního systému pro veřejnou správu, přičemž 

každá z těchto dodávek dosáhla hodnoty nejméně 1 

000 000 Kč bez DPH. 

Ano, seznam významných dodávek (el. 

originál): 

1) Dodávka Portálu Občana s integrací 

na spisovou službu, poplatkové 

agenty, školení, objednatel Město 

Králíky, realizace 05/2022-02/2023, 

hodnota 1,047 mil. Kč bez DPH, vč. 

uvedení kontaktních údajů; 

2) Modernizace Portálu Občana s 

integrací na formulářový systém a 

dodání formulářů životních situací, 

objednatel Město Lysá nad Labem, 

realizace 05/2022-12/2022, hodnota 

1,7 mil. Kč bez DPH, vč. uvedení 

kontaktních údajů; 

3) Dodávka a implementace 

informačního systému veřejné správy 



 

5 z 8 

„Portál občana“ včetně poskytnutí 

licencí s integrací na ekonomiku a 

spisovou službu, objednatel Statutární 

město Zlín, hodnota 1,059 mil. Kč bez 

DPH, realizace 04/2022-10/2022, vč. 

uvedení kontaktních údajů.  

dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ seznam techniků nebo 

technických útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o 

zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 

dodavateli.  

Zadavatel požaduje, aby účastník v rámci své nabídky 

předložil seznam pracovníků, který musí obsahovat 

jména a příjmení specializovaných technických 

pracovníků, pozici či funkční zařazení, včetně 

doložení a uvedení pracovně-právního či obdobného 

vztahu této osoby k účastníkovi zadávacího řízení 

dokladem, ze kterého tato informace vyplyne: 

- vedoucí projektu – 1 osoba 

- analytik – 1 osoba 

Tyto osoby budou výslovně uvedeny ve smlouvě a 

budou povinny se podílet na plnění veřejné zakázky 

podle své pozice 

Ano, seznam techniků (el. originál): 

Vedoucí projektu – Michal Dvořák 

- Zaměstnance DATRON 

- Projektový manažer 

- CV doloženo vč. dokladu o vzdělání 

(prostá kopie) 

- Osoba splňuje požadavky dle zadávací 

dokumentace 

Analytik – Daniela Tomsová 

- Zaměstnankyně DATRON 

- Konzultant junior 

- CV doloženo vč. dokladu o vzdělání 

(prostá kopie) 

- Osoba splňuje požadavky dle zadávací 

dokumentace 

dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložením osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikace vztahující se k 

požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním 

pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které 

mohou dodávky, služby nebo stavební práce 

poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 

pracovníkům. 

Účastník k prokázání splnění předloží strukturovaný 

životopis uvedených osob osvědčující délku praxe a 

zkušenost na uvedené nebo jiné obdobné pozici; u 

zkušenosti bude uvedeno: název, popis, finanční 

objem a místo a období poskytnutí dodávky, 

vykonávaná pozice při realizaci dodávky, kontakt na 

objednatele pro ověření reference (jméno, telefon nebo 

e-mail). 

Požadovaná minimální úroveň: 

i. Vedoucí projektu 

- minimálně 3 roky praxe řízení projektů v 

oblasti zavádění, parametrizace a nastavování dat 

informačního systému,  

- zkušenost na uvedené nebo jiné obdobné 

pozici (tj. vedoucí projektu) v posledních 5 letech 

u minimálně 3 dodávek v oblasti informačních 

technologií, přičemž každá z těchto dodávek 

Ano, osoby Michal Dvořák (vedoucí projektu) 

a Danieal Tomsová (analytik) 

- Doklady viz předchozí bod 



 

6 z 8 

Hodnoticí komise konstatuje, že všechny požadavky na kvalifikaci jsou účastníkem DATRON splněny, 

a nabídka tak vyhovuje podmínkám kvalifikace dle zadávacích podmínek a zákona. 

c) Posouzení zákonných podmínek 

Hodnoticí komise konstatuje, že nabídka účastníka DATRON splňuje požadavky kladené na ni § 107 

odst. 3 a 4 zákona.  

d) Posouzení nabídkové ceny 

Hodnoticí komise s § 113 odst. 1 ZZVZ a čl. 5.5. Výzvy posuzuje existenci mimořádně nízké nabídkové 

ceny v nabídce účastníka DATRON. 

Při posouzení z pohledu absolutního lez uvést, že nabídková cena účastníka DATRON činí 2 094 896,80 

Kč bez DPH, tj. dosahuje cca 64% výše předpokládané hodnoty, kterou zadavatel stanovil ve výši 3 269 

000 Kč. 

Hodnotící komise dále posuzuje nabídkovou cenu též z pohledu relativního, tj. vůči mediánu 

nabídkových cen všech podaných nabídek. Medián nabídkových cen všech podaných nabídek (viz 

čl. 2.1. výše) činí 2 777 000 Kč. Nabídková cena účastníka DATRON ve výši 2 094 896,80 Kč tak 

dosahuje cca 85,99 % mediánu nabídkových cen.  

Lze tak shrnout, že nabídková cena účastníka DATRON vykazuje znaky mimořádně nízké nabídkové 

ceny podle čl. 5.5. Výzvy, neboť je o více než 25 % nižší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 

a současně je o více než 10 % nižší než medián nabídkových cen.  

Objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

Z toho důvodu zadavatel v souladu s § 46 ZZVZ požádal dne 19. 3. 2023 účastníka DATRON o 

objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 113 odst. 4 ZZVZ, a to prostřednictvím el. 

nástroje E-ZAK 

Účastník DATRON dne 21. 3. 2023 ve stanovené lhůtě 3 pracovních dnů svou nabídku objasnil, když 

zdůvodnil existenci mimořádně nízké nabídkové ceny a zadavateli předložil čestné prohlášení ve kterém 

potvrdil skutečnosti podle § 113 odst. 4, 5 ZZVZ.  

Závěr posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Po objasnění nabídky nepovažuje hodnoticí komise nabídkovou cenu účastníka DATRON za 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu podle § 113 ZZVZ a současně ji nepovažuje ani za příliš cenově 

ambiciózní či ekonomicky nevýhodnou. 

  

musela dosáhnout finančního objemu minimálně 

1 000 000 Kč bez DPH 

ii. analytik 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti zavádění, 

parametrizace a nastavování dat informačního 

systému, 

- zkušenost na uvedené nebo jiné obdobné 

pozici (tj. analytik) v posledních 5 letech u 

minimálně 3 dodávek v oblasti informačních 

technologií, přičemž každá z těchto dodávek 

musela dosáhnout finančního objemu minimálně 1 

000 000 Kč bez DPH 



 

7 z 8 

e) Posouzení splnění technických parametrů 

Komise přistoupila k posouzení splnění požadovaných technických parametrů dle přílohy č. 2 – 

Technická specifikace a vlastní nabídky účastníka DATRON. Komise konstatuje, že nabízené plnění 

plně odpovídá požadavkům zadavatele a nezjistila žádné nedostatky, součástí plnění je popis napojení 

na spisovou službu zadavatele i uvedení součástí nabídkové ceny. 

f) Posouzení ostatních požadavků 

Komise nakonec posoudila doložení dalších požadovaných dokladů dle výzvy k podání nabídek a 

zadávacích podmínek: 

• Účastník doložil ČP o neexistenci střetu zájmů, mezinárodní sankce 

• Účastník doložil servisní smlouvu 

• Účastník doložil prohlášení o poddodavatelích jako i všechny souvisejí dokumenty podle čl. 

4.14 Výzvy. 

Komise konstatuje, že nabídka obsahuje všechny požadované údaje a informace. 

3. Celkový výsledek posouzení a hodnocení nabídek 

Hodnoticí komise konstatuje, že účastník zadávacího řízení DATRON, a.s., IČO: 43227520, 

Vachkova 3008, 47001 Česká Lípa, který nabídl zadavateli dle hodnocení nejvýhodnější cenovou 

nabídku ve výši 2 094 896,80 DPH (slovy dva milióny devadesát čtyři tisíc osm set devadesát šest korun 

českých osmdesát haléřů) a zároveň jeho nabídka splňuje veškeré požadavky zadavatele dle zadávacích 

podmínek i podmínkám zákona.  

Hodnoticí komise doporučuje zadavateli, aby rozhodl o výběru účastníka DATRON, a.s., IČO: 

43227520, Vachkova 3008, 47001 Česká Lípa, jako dodavatele veřejné zakázky.  

4. Způsob jednání hodnoticí komise 

Hodnoticí komise jednala dálkově prostřednictvím emailu a cloudového uložiště ve dnech 7. 3. 2024, 

13. 3. 2024, 19. 3. 2024 a 21. 3. 2024. 

Podpisy členů hodnoticí komise: 

 

 

vr      

Mgr. Radek Procházka     

 

 

vr      

Ing. Radek Zemánek    

 

 

vr 

Ing. Jiří Hlaváček 

 

 



 

8 z 8 

vr 

Lukáš Zachoval, DiS. 

 

 

vr 

Ing. Ludmila Veverková 

 

 

Zprávu vyhotovil:  Mgr. David Bábsky, Naviga Assistance, s.r.o., zástupce zadavatele  


